
 

  

Prot. n° 

 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al 
di sotto della soglia comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

OGGETTO: Incarico ESPERTO nel progetto 
- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 
del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
– c.d. “Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10 . 2. A- FSEPON- S I - 2024 – 370 

Titolo Progetto: “ MIGLIORIAMOCI” 

CUP: E64D23002470001 

 





 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024; 

VISTO il verbale del collegio dei docenti nel quale vengono proposti criteri griglie e   regolamento 
per la selezione di esperti e tutor interni/esterni e figure di supporto 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato deliberata l’approvazione dei criteri 
griglie e regolamento per la selezione di esperti, tutor e figure di supporto per la 
realizzazione del progetto 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 
129 deliberato dal Consiglio d’Istituto 

VISTO  l’avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTA  La nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 che determina l’avvio 
delle attività e il contestuale avvio della spesa 

VISTO La possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del 
progetto 

VISTO la delibera del collegio docenti prot. n° 588 del 07/02/2024 con la quale si individuavano 
le figure di esperto occorrenti per i moduli del progetto 

VISTO la delibera di individuazione esperti e tutor prot. 1112 del 06/03/2024 

VISTO  Decreto approvazione delibera OO.CC e contestuale incarico per la selezione di esperti, 
tutor d’aula, aventi presentato candidatura in collegio prot. n. 1114 del 06/03/2024  

PRESO ATTO che per un ruolo non sono stati reperiti all’interno della istituzione scolastica docenti 
disponibili per assumere l’incarico 

DECRETA 

1) L’assenza di professionalità interne per il seguente ruolo: 

- Esperto modulo ”Scrivere per dare forma al mondo”; 
2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso avviso 

pubblico collaborazioni plurime/affidamento a soggetti giuridici 

 

 

  


		2024-03-06T13:36:22+0100
	SPRSVN59M47A089L




